
Žaloba podaná dne 9. července 2012 — Evropská komise 
v. Polská republika 

(Věc C-331/12) 

(2012/C 287/44) 

Jednací jazyk: polština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: P. Hetsch, L. Nicolae a J. 
Hottiaux, zmocněnci) 

Žalovaná: Polská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Polská republika tím, že nepřijala právní a správní 
předpisy nezbytné pro dosažení souladu se směrnicí Evrop
ského parlamentu a Rady 2009/136/ES, kterou se mění 
směrnice 2002/22/ES o univerzální službě a právech uživa
telů týkajících se sítí a služeb elektronických komunikací, 
směrnice 2002/58/ES o zpracování osobních údajů a 
ochraně soukromí v odvětví elektronických komunikací a 
nařízení (ES) č. 2006/2004 o spolupráci mezi vnitrostátními 
orgány příslušnými pro vymáhání dodržování zákonů na 
ochranu zájmů spotřebitele ( 1 ) nebo každopádně tím, že je 
nesdělila Komisi, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají 
z článku 4 této směrnice; 

— uložit Polské republice podle čl. 260 odst. 3 SFEU pro 
porušení povinnosti sdělit opatření k provedení směrnice 
2009/136/ES zaplacení pokuty ve výši 56 095,20 eur 
denně ode dne vyhlášení rozsudku v této věci; 

— uložit Polské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice uplynula dne 25. května 2011. 

( 1 ) ABl. L 337, S. 11. 

Žaloba podaná dne 10. července 2012 — Evropská komise 
v. Polská republika 

(Věc C-332/12) 

(2012/C 287/45) 

Jednací jazyk: polština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: P. Hetsch, L. Nicolae a J. 
Hottiaux) 

Žalovaná: Polská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Polská republika tím, že nepřijala, nebo každopádně 
Komisi nesdělila právní a správní předpisy nezbytné k 
dosažení souladu se směrnicí Evropského parlamentu a 
Rady 2009/18/ES ze dne 23. dubna 2009, kterou se stanoví 
základní zásady pro vyšetřování nehod v odvětví námořní 
dopravy a kterou se mění směrnice Rady 1999/35/ES a 
směrnice Evropského parlamentu a Rady 2002/59/ES ( 1 ) 
nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z čl. 25 této 
směrnice; 

— uložit Polské republice penále podle čl. 260 odst. 3 SFEU z 
důvodu porušení povinnosti sdělit opatření provádějící 
směrnici 2009/18/ES, a to ve výši 56 095,20 eur ode dne 
vyhlášení rozsudku v projednávané věci; 

— uložit Polské republice náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Lhůta pro provedení směrnice uplynula dne 17. června 2011. 

( 1 ) Úř. věst. L 131, s. 114. 

Žaloba podaná dne 11. července 2012 — Evropská komise 
v. Polská republika 

(Věc C-333/12) 

(2012/C 287/46) 

Jednací jazyk: polština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: P. Hetsch, C. Vrignon a J. 
Hottiaux, zmocněnci) 

Žalovaná: Polská republika 

Návrhová žádání žalobkyně 

— určit, že Polská republika tím, že nepřijala všechny právní a 
správní předpisy nezbytné pro provedení směrnice Evrop
ského parlamentu a Rady 2007/65/ES ( 1 ) ze dne 11. 
prosince 2007, kterou se mění směrnice Rady 89/552/EHS 
o koordinaci některých právních a správních předpisů člen
ských států upravujících provozování televizního vysílání, a 
v každém případě tím, že Komisi tyto předpisy neoznámila, 
nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z článku 3 této 
směrnice;

CS C 287/24 Úřední věstník Evropské unie 22.9.2012


	Žaloba podaná dne 9. července 2012 — Evropská komise v. Polská republika  (Věc C-331/12)
	Žaloba podaná dne 10. července 2012 — Evropská komise v. Polská republika  (Věc C-332/12)
	Žaloba podaná dne 11. července 2012 — Evropská komise v. Polská republika  (Věc C-333/12)

